REQUERIMENTO

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Resolução nº 36, de 2011, de autoria do Deputado Adriano Diogo, que cria no âmbito da Assembleia Legislativa a “Comissão da Verdade” do Estado, para apuração de graves violações dos Direitos Humanos ocorridas durante o período de 1964 até 1985.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, dada a relevância da matéria.

Sala das Sessões, em 14/12/2011.

a) Enio Tatto